ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
Л. mf

Об утверждении состава предметной комиссии
на 2017 год по программе подготовки

! научно-педагогических кадров в аспирантуре

В целях подготовки заданий и материалов для проведения государственных
экзаменов в рамках государственной итоговой аттестации по программам подготовки
научно-педагогических кадров в аспирантуре в 2017 году i

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав предметной комиссии на 2017 год по программе подготовки
научно-педагогических кадров в аспирантуре:

1.1. Предметная комиссия по основной образовательной программе
МК.3006.2014 «Вычислительная математика и кибернетика» по направлению
подготовки 02.06.01 «Компьютерные и информационные науки»:

1.1.1. Председатель Предметной комиссии: Матвеев Алексей Серафимович,
доктор физико-математических наук, доцент Профессор, Кафедра теоретической
кибернетики СПбГУ (назначен приказом Первого проректора по учебной,
внеучебной и учебно-методической работе от 12.05.2017 № 4807/1);

Члены комиссии:
1.1.2. Соколов Борис Мстиславович, кандидат физико-математических наук,

доцент, доцент, Кафедра теоретической кибернетики, СПбГУ;
1.1.3. Алексеева Нина Петровна, кандидат физико-математических наук, доцент,

доцент, Кафедра статистического моделирования, СПбГУ;
1.1.4. Мелас Вячеслав Борисович, доктор физико-математических наук,

профессор, профессор, Кафедра статистического моделирования СПбГУ;
1.1.5. Рябов Виктор Михайлович, доктор физико-математических наук, профессор,

профессор, Кафедра вычислительной математики СПбГУ;
1.1.6. Бурова Ирина Герасимовна, доктор физико-математических наук,

профессор, профессор, Кафедра вычислительной математики СПбГУ.
2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т. Т. обеспечить

публикацию настоящего приказа на сайте СПбГУ.
3. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться посредством

сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к Проректору по учебно-
методической работе.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа направлять по
электронному адресу: org@spbu.ru.Контроль за исполнением настоящего приказа
оставляю за собой.

(^снование: Основание: РК в СЭДД «Дело» от 16.03.2017г. № 06/79-04-5.

Л Л
Проректор по
учебно-методической работе

а V
М.Ю. Лаврикова